
17 SRPEN 2016

Kultura a společnost
KOLÍN

8. 4. – 31. 12.
Putování po kolínských zajímavostech
Městská knihovna
28. 4. – 28. 8.
Josef  Čapek – Život a dílo 
Výstava - synagoga
28. 4. – 31. 10.
Druhý život českých svitků Tóry 
– Výstava - synagoga 
22. 6. – 31. 8.
Absolventská výstava fotografií studentů 
OSŠPo Kolín
Městská knihovna
23. 6. – 30. 10.
Báječný svět praní a žehlení
Červinkovský dům
13. 7. – 31. 8.
Letní Otevřená ulice
Každou středu od 17.00 do 21.00
13. 7. – 24. 9.
Jan Vladimír Hnízdo – Obrazy, pastely
Galerie města Kolína
3. 8.
Hledá se Dory – 17.00
Kino 99
Terminátor – 19.30
Kino 99
Seznamka – 20.00
Kino 99
4. 8.
Sebevražedný oddíl – 17.00
Kino 99
Barbar Conan – 19.30
Kino 99
Za láskou vzhůru – 20.00
Kino 99
Vykolejená – letní kino – Park 
u Ztracené uličky
5. 8.
Sebevražedný oddíl – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Za láskou vzhůru – 20.00
Kino 99
Teorie tygra – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
6. 8.
Sebevražedný oddíl, 3D – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Za láskou vzhůru – 20.00
Kino 99
Bohové Egypta – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
7. 8.
 Sebevražedný oddíl, 3D – 17.00
Kino 99
Učitelka – 19.30
Kino 99
Za láskou vzhůru – 20.00
Kino 99
8. 8.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99

Matky na tahu – 19.30
Kino 99
Očista: Volební rok – 20.00
Kino 99
9. 8.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
Matky na tahu – 19.30
Kino 99
Děda – 20.00
Kino 99
10. 8.
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino 99
Matky na tahu – 19.30
Kino 99
Děda – 20.00
Kino 99
11. 8.
Tajný život mazlíčků – 17.00
Kino 99
Mělčiny – 19.30
Kino 99
Komorná – 20.00
Kino 99
Já, Olga Hepnarová – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
12. 8.
Tajný život mazlíčků – 17.00
Kino 99
Mělčiny – 19.30
Kino 99
Komorná – 20.00
Kino 99
Gangster Ka - Afričan – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
13. 8.
Cyklotour Kolín 2016 – 10.00
4. ročník Historických slavností – 10.00 
– 18.00
440 let od korunovace Rudolfa II.
Kmochův ostrov
Tajný život mazlíčků, 3D – 17.00
Kino 99
Mělčiny – 19.30
Kino 99
Komorná – 20.00
Kino 99
Vánoční Kameňák – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
14. 8.
ChariJazz – 17.00
Kolínské kulturní léto – Kmochův 
ostrov
Tajný život mazlíčků, 3D – 17.00
Kino 99
Mělčiny – 19.30
Kino 99
Komorná – 20.00
Kino 99
15. 8.
Špekoun – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok – 19.30
Kino 99
Než jsem tě poznala – 20.00
Kino 99

16. 8.
Krotitelé duchů – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 19.30
Kino 99
Než jsem tě poznala – 20.00
Kino 99
17. 8.
Krotitelé duchů, 3D – 17.00
Kino 99
Den nezávislosti: Nový útok, 3D – 19.30
Kino 99
Než jsem tě poznala – 20.00
Kino 99
18. 8.
Strašidla – 17.00
Kino 99
Star Trek: Do neznáma – 19.30
Kino 99
Prach – 20.00
Mortdecai: Grandiózní případ 
– letní kino – Park u Ztracené uličky
19. 8.
Strašidla – 17.00
Kino 99
Star Trek: Do neznáma – 19.30
Kino 99
Týpci a zbraně – 20.00
Kino 99
Padesátka – letní kino – Park u Ztracené 
uličky
20. 8.
Mistrovství Evropy v ju-jutsu
Tělocvična Ju-Jutsu 
Strongman 2016 – 10.00
Karlovo náměstí
Strašidla – 17.00
Kino 99
Star Trek: Do neznáma, 3D – 19.30
Kino 99
Týpci a zbraně – 20.00
Kino 99
Život je život – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
21. 8.
Strašidla – 17.00
Kino 99
Star Trek: Do neznáma, 3D – 19.30
Kino 99
Týpci a zbraně – 20.00
Kino 99
22. 8.
Tajný život mazlíčků – 17.00
Kino 99
Strašidla – 19.30
Kino 99
Podfukáři 2 – 20.00
Kino 99
23. 8.
Tajný život mazlíčků, 3D – 17.00
Kino 99
Strašidla – 19.30
Kino 99
Podfukáři 2 – 20.00
Kino 99
24. 8.
Tajný život mazlíčků – 17.00
Kino 99

Strašidla – 19.30
Kino 99
Podfukáři 2 – 20.00
Kino 99
25. 8.
Ben Hur – 17.00
Kino 99
Buchty a klobásy – 19.30
Kino 99
Božská Florence – 20.00
Kino 99
Rodinný film – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
25. – 29. 8.
Kolínské posvícení 
u Starých lázní
26. 8.
Ben Hur – 17.00
Kino 99
Buchty a klobásy – 19.30
Kino 99
Božská Florence – 20.00
Kino 99
Paddington – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
27. 8.
Ben Hur, 3D – 17.00
Kino 99
Buchty a klobásy – 19.30
Kino 99
Božská Florence – 20.00
Kino 99
Rudý kapitán – letní kino 
– Park u Ztracené uličky
28. 8.
Kolínská desítka – 10.00 – 11.00
Atletický stadion
Ben Hur, 3D – 17.00
Kino 99
Posvícenská zábava – 17.30 – 19.00
Karlovo náměstí
Buchty a klobásy – 19.30
Kino 99
Božská Florence – 20.00
Kino 99
29. 8.
Posvícenský trh – 8.00 – 16.00
Karlovo náměstí
Můj kamarád drak, 3D – 17.00
Kino 99
Černé duše – 19.30
Kino 99
V zajetí démonů 2 – 20.00
Kino 99
30. 8.
Můj kamarád drak – 17.00
Kino 99
Černé duše – 19.30
Kino 99
V zajetí démonů 2 – 20.00
Kino 99
31. 8.
Můj kamarád drak – 17.00
Kino 99
Černé duše – 19.30
Kino 99
V zajetí démonů 2 – 20.00
Kino 99



18

KUTNÁ HORA
1. 4. – 30. 11.
Kámen, kov, šperk
České muzeum stříbra
15. 5. – 4. 9.
Jakub Špaňhel - Kytky, města, motýli
GASK
Lukáš Jasanský – Martin Polák 
/ Na bílém papíře
GASK
3. 6. – 29. 11.
Kutná Hora a Lucemburkové na českém 
trůně
ČMS – Hrádek
5. 6. – 30. 10.
Dana Sahánková – Vertikála šerosvitu
GASK
Vjemy (Adam a Samuel Ciglerovi 
a Světlana Koženova) – Stříbro
GASK
Václav Linek – Opožděné příchody
GASK
Dorota Sadovská
GASK
26. 6. – 23. 10.
XXL pohledů na současné slovenské 
výtvarné umění
GASK
Více info o výstavách a programu 
Lektorského centra na www.gask.cz
30. 6. – 25. 8.
Tajemné kutnohorské pověsti ožívají 
každý čtvrtek ve 22.00
Začátek v hotelu U Kata
1. 7. – 24. 8.
Felix Jenewein – Studie a definitivy
Galerie Felixe Jeneweina
Přírůstky sbírek GFJ 1996 – 2015 / Výběr
Galerie Felixe Jeneweina
1. 7. – 31. 8.
Karel IV. a jeho odraz v literatuře 
Výstava – Městská knihovna
Obrazy rodičovství - výstava
Katedrála Nanebevzetí Panny Marie 
a sv. Jana Křtitele
Sascha Dreier: Hugo Meisl a Papírák
Výstava – Městská knihovna
2. 7. – 27. 8.
Večerní prohlídka města na téma 
„Kutná Hora nestoudná“ – každou sobo-
tu v 19.00 
Začátek prohlídky ve Vlašském dvoře 
– Kutnohorské léto
Sobotní večery na nádvoří před zámkem 
Kačina – každou sobotu v 19.00
Zámek Kačina – Kutnohorské léto
Více info o programu na www.empircafe.
cz
2. 7. – 31. 8.
Miro Progan – Fauna a flóra
Knihkupectví a galerie Kosmas
Vernisáž 2. 7. v 17.00
4. 7. – 29. 8.
Noční prohlídka sedlecké kostnice – ka-
ždé pondělí ve 21.00 (Kutnohorské léto)
5. 7. – 30. 8.
Středověký život nejen v Kamenném 
domě – každé úterý v 15.00
Prohlídka – Kutnohorské léto
Noční prohlídka sedlecké katedrály 
– každé úterý ve 20.00
Kutnohorské léto
6. 7. – 31. 8.
Noční prohlídka chrámu sv. Barbory 

– každou středu ve 20.00
Kutnohorské léto
7. 7. – 25. 8.
Prázdninové čtvrtky s pohádkou – 10.00 
a 14.00
Zámek Kačina – Kutnohorské léto
Kutná Hora a Lucemburkové na českém 
trůně  - každý čtvrtek v 16.00
ČMS – Hrádek – Kutnohorské léto
Večerní prohlídka chrámu sv. Jakuba 
– každý čtvrtek v 19.00
Chrám sv. Jakuba – Kutnohorské léto
8. 7. – 26. 8.
Netradiční prohlídka kláštera řádu 
sv. Voršily s ochutnávkou vín – každý 
pátek v 18.00
Klášter sv. Voršily – Kutnohorské léto
9. 7. – 30. 8.
Eva Adamcová – Z barevného světa
ČMS - Tylův dům
13. 7. – 30. 9.
Stanislav Sucharda – Medailér české 
secese
ČMS - Hrádek
15. 7. – 31. 8.
Marie Brožová – S pastelkou je svět 
krásnější
Atrium Spolkového domu
23. 7. – 5. 8.
Dutch Art Expo – výstava holandských 
umělců
Sankturinovský dům
24. 7. – 4. 9.
Životní styl kolem roku 1900
Štábní domek v zahradách GASK
1. – 4. 8.
Kinematograf bratří Čadíků
Palackého náměstí
Více info o programu 
na www.pb-production.cz
3. 8.
Lucie Zhory – Flamengo a orientální 
tanec – 19.00
Park U Tří pávů
Než jsem tě poznala – 20.00
Kino Modrý kříž
4. 8.
Hra peněz – 20.00
Kino Modrý kříž
4., 11., 18., 25. 8.
Špalíčkovy tvořivé dílničky – 15.30 
– 17.00
Park U Tří pávů
4. – 26. 8.
Anna Szprynger (PL) – Na hraně 
geometrie
Galerie Felixe Jeneweina
4. – 30. 8.
Jak Skorka Lauko – Ilustrace, kresby 
a olejomalby
Galerie naivního umění
4. – 31. 8.
Zuzana Nováčková – Obrazy
Spolkový dům
5. 8.
Klemprdovo kočovné divadlo – 17.00
Park U Tří pávů
Montenegro – 20.00
Kino Modrý kříž
5. - 6. 8.
Strašidlo cantervillské – 21.30
Nádvoří Vlašského dvora 
Kutnohorské léto
6. 8.
Hledá se Dory – 17.00

Kino Modrý kříž
Hudba z Marsu – 17.30
Nádvoří Vlašského dvora
Správní chlapi – 20.00
Kino Modrý kříž
7. 8. 
Doba ledová: Mamutí drcnutí – 17.00
Kino Modrý kříž
Antonín Dvořák – Rusalka  - 19.30
Koncert Festivalu Praha, klasika
Refektář bývalého cisterciáckého kláštera 
– areál Philip Morris ČR
Bedřich Smetana – Má vlast – 19.30
Koncert Festivalu Praha, klasika
Chrám sv. Barbory
10. 8.
Z kouzla léta záhadou – 18.00
Park U Tří pávů
Sebevražedný oddíl – 20.00
Kino Modrý kříž
11. 8.
Líná zátoka – 20.00
Kino Modrý kříž
12. a 19. 8.
Divadlení představení Kytice – pátky 
ve 20.00
Kaple Božího těla – Kutnohorské léto
12. 8.
Tajný život mazlíčků, 3D – 18.00
Kino Modrý kříž
Bent Ticket – 19.00
Park U Tří pávů
Tara Fuki – 20.00
Restaurace Dačický
W. Shakespeare – Mnoho povyku pro 
nic – 20.30
GASK - nádvoří
13. 8.
Dačického 12 – od 10.30
8. ročník běhu na 12 km údolím Vrchlice 
a Bylanky
Více info na www.dacickeho12.cz
Kaňkovský hornický jarmark 
– 12.00 – 17.00
Trh v prostoru pod kostelem
Kutnohorská Kocábka – 13.00
Nádvoří Vlašského dvora
Mělčiny – 20.00
Kino Modrý kříž
13. – 14. 8.
Tajný život mazlíčků – 17.00, 2D
Kino Modrý kříž
14. 8.
Double Guitar Quartet – 17.00
GASK – zahrady
16. 8.
Trampoty – 18.00
Park U Tří pávů
17. 8.
Za láskou vzhůru – 20.00
Kino Modrý kříž
18. 8.
Tvořivá dílna pro seniory – 10.00
Městská knihovna
Star Trek: Do neznáma, 2D – 20.00
Kino Modrý kříž
18. – 21. 8.
Tyjátrfest
Wendyho domácí amfiteátr
Více info o programu na 
www.tyjatrfest.cz
19. 8.
Star Trek: Do neznáma, 3D – 20.00
Kino Modrý kříž
Padesátka – 21.30

Letní kino – Žižkov, naproti bývalým 
kasárnám
20. 8.
Natura Festival – 10.00 – 19.00
4. ročník poprvé v KH
GASK
Bleší trh – od 10.00
Park U Tří pávů
Indiánsko-westernové léto na Kaňku 
– od 13.00
Jedličkova louka nad hřištěm
Royal Dixieland Jazz Band – 17.30
Nádvoří Vlašského dvora
Seznamka – 20.00
Kino Modrý kříž
20. – 21. 8.
Veteran Rallye + Srpnové hodování 
– VIII. ročník
Více info o programu 
na www.veterani-kh.cz
Strašidla – 17.00
Kino Modrý kříž
24. 8.
Seznamka – 20.00
Kino Modrý kříž
25. 8.
Kejklíř, klaun a kozelník Pet – 17.00
Park u Tří pávů
Julieta – 20.00
Kino Modrý kříž
26. 8.
Giuseppe Verdi – La Traviata – 19.30
Nádvoří GASK
Božská Florence – 20.00
Kino Modrý kříž
Diptych – 21.00 a 22.30
Kaple Božího těla
27. 8.
Heidi, děvčátko z hor – 17.00
Kino Modrý kříž
Ben Hur, 3D – 20.00
Kino Modrý kříž
Diptych – 21.00
Kaple Božího těla
28. 8.
Pepino Band – 17.00
GASK – zahrady
Můj kamarád drak – 17.00
Kino Modrý kříž
31. 8.
Belgica – 20.00
Kino Modrý kříž
2. – 4. 9.
Ortenova Kutná Hora
Více info na 
www.okhfestival.blogspot.com

ČÁSLAV
2. 4. – 4. 9.
Zkamenělá minulost – výstava
Muzeum
3. – 4. 8.
Krotitelé duchů – středa 20.00, čtvrtek 
17.30
Kino Miloše Formana
5. 8.
Za láskou vzhůru – 20.00
Kino Miloše Formana
6. – 7. 8.
Julieta – 20.00
9. 8.
Špekoun – 17.30
Kino Miloše Formana
10. 8.
Teorie tygra – 21.00

KULTURA V REGIONU



19

Letní kino Vodranty
11. 8.
Rodinný film – 21.00
Letní kino Vodranty
12. 8.
Řachanda – 21.00
Letní kino Vodranty
13. 8.
Jak básníci čekají na zázrak – 21.00
Letní kino Vodranty
14. 8.
Revenant: Zmrtvýchvstání – 21.00
Letní kino Vodranty
15. – 16. 8.
Mělčiny – 20.00
Kino Miloše Formana
15. 8. – 11. 9.
Pozdní český symbolismus v grafické 
tvorbě 1. poloviny 20. století
Výstavní síň – vernisáž v 17.00
18. 8.
Nejkrásnější den – 20.00
Kino Miloše Formana
19. – 21. 8.
Strašidla – 17.30
Kino Miloše Formana
23. – 24. 8.
Star Trek: Do neznáma – 20.00
Kino Miloše Formana
25. 8.
Star Trek: Do neznáma, 3D – 20.00
Kino Miloše Formana
26. – 27. 8.
Tajný život mazlíčků – 17.30
Kino Miloše Formana
28. 8.
Tajný život mazlíčků, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana
30. - 31. 8.
Božská Florence – 20.00
Kino Miloše Formana

ZRUČ NAD SÁZAVOU
3. 8.
Lucie – příběh jedný kapely – 21.00
Letní kino

6. 8.
XVI. Historické slavnosti – 10.00 – 18.00
Areál zámku
20. 8.
Tři mušketýři aneb netradiční prohlídky 
zámku – 18, 19, 20 a 21.00, Zámek

TÝNEC NAD LABEM
27. 8.
Rockový Týnec – 18.00
Areál letního parketu „Ostrov“

KÁCOV
20. – 21. 8.
Kácovská pouť

RATAJE NAD SÁZAVOU
7. 5. – 30. 9.
Adolf Lisý – Obrazy
Zámek
6. 8.
Martin Kraus a Krausberry – 20.00
Klub Pivovárek
13. 8.
Běh na Kamenný stůl – 11.00
1. ročník – start z nádvoří zámku

VELTRUBY
20. 8.
Veltrubská desítka – 10.00
V. ročník běhu – hřiště

Kulturní a společenský přehled připravu-
je Dana Čermáková.
Textové informace o akcích (datum, ná-
zev akce, hodina a místo) posílejte na  
e-mail dobryinfo@centrum.cz., a to 
vždy do 23. dne v měsíci na měsíc 
následující. Uveřejnění informace je 
závislé na rozsahu vydání čísla.

KULTURA V REGIONU


